
 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

COMUNE DI PISA 

Consiglio Comunale - Seduta pomeridiana del 10 luglio 2020 

Estratto del verbale (Sistema Concilium) 
 

 

 

Ore 14:49 inizia la seduta  

 

Appello nominale 

14:52 APPELLO NOMINALE DI INIZIO SEDUTA 

Effettua l’appello Vice Segretario Generale, Dr. Rossana Biagioni 

Dopo l’appello, sono presenti  24  consiglieri: la seduta è valida 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

 

14:55 Proposta n. 10 -  BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI AI 

SENSI DELL'ART. 193 DEL D.LGS. 267/2000 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO –  

Ordine del Giorno n. 1 – Possibilità di accedere all’accertamento “convenzionale” del gettito IMU 

dell’anno 2020 – presentato in aula dal Cons. Buscemi (FI-BBP) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Capogruppo Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 0 astenuti: 0 

approvato 

15:03 Proposta n. 10 – Ordine del Giorno n. 11 – Politiche di contrasto alla povertà e alle 

diseguaglianze, alla luce della emergenza sociale ed economica determinata da Covid19 – 

Presentato in aula dal Cons. Auletta (Dirittiincomune)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 3 contrari: 20 astenuti: 0 

respinto 

15:11 Proposta n. 10 – Ordine del Giorno n. 12 –Politiche per una mobilità urbana sostenibile – 

Presentato in aula dal Cons. Auletta (Dirittiincomune)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Capogruppo Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 4 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

15:32 Proposta n. 10 – Ordine del Giorno n. 13 – Fondi per le associazioni e realtà culturali – 

Presentato in aula dai Cons. Picchi (PD) e Auletta (Dirittiincomune)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

§Interviene Giovanni Pasqualino ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Giovanni Pasqualino ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 6 contrari: 16 astenuti: 0 

respinto 

16:05 Proposta n. 10 – Ordine del Giorno n. 14 – Intervento a sostegno dei lavoratori e delle 

lavoratrici dello spettacolo – Pisa riparta dalla Cultura – Presentato in aula dai Cons. Picchi (PD) e 

Auletta (Dirittiincomune)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 5 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

16:14 Proposta n. 10 – Ordine del Giorno n. 16 – Viabilità e collegamento Pisanova/Cisanello – 

Presentato in aula dal Cons. Trapani (PD)  

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 3 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

16:21 Proposta n. 10 – Ordine del Giorno n. 17 – Qualità della vita a Pisa – Mobilità e zone a 

traffico limitato – Presentato in aula dal Cons. Trapani (PD)  

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 5 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

16:30 Proposta n. 10 - BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI AI 

SENSI DELL'ART. 193 DEL D.LGS. 267/2000 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO – 

(immediata esecuzione)  

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Capogruppo Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giuseppe Colecchia ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 6 astenuti: 0 

approvata 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

16:58 Proposta n. 10 – Immediata esecuzione - 10. BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 - 

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART. 193 DEL D.LGS. 267/2000 E CONTESTUALE 

VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO – (immediata esecuzione)  

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 6 astenuti: 0 

approvata 

 

Alle ore 17:00 il Presidente del Consiglio comunale, Alessandro Gennai, chiude i lavori della 

seduta consiliare pomeridiana 

 

 


